

# 요약경영공시

## 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

| 구 분       |          | 2021.12(a) |       | 2022.12(b) |       | 증 감   |        |
|-----------|----------|------------|-------|------------|-------|-------|--------|
|           |          | 금액         | 비율    | 금액         | 비율    | 금액    | 비율     |
| 자산        | 현금 및 예치금 | 12,183     | 25.1  | 16,889     | 30.0  | 4,706 | 38.6   |
|           | 유가증권     | -          | -     | -          | -     | -     | -      |
|           | 대출채권     | 32,786     | 67.6  | 36,476     | 64.8  | 3,690 | 11.3   |
|           | (대손충당금)  | -          | -     | -          | -     | -     | -      |
|           | 비유동자산    | 60         | 0.1   | 66         | 0.1   | 6     | 10.0   |
|           | 기타자산     | 1,047      | 2.2   | 447        | 0.8   | - 600 | - 57.3 |
|           | 신용사업소계   | 46,076     | 95.0  | 53,878     | 95.7  | 7,802 | 16.9   |
|           | 일반사업     | 2,440      | 5.0   | 2,433      | 4.3   | - 7   | - 0.3  |
|           | 자산총계     | 48,516     | 100.0 | 56,311     | 100.0 | 7,795 | 16.1   |
| 부채        | 예수금      | 34,447     | 71.0  | 41,484     | 73.7  | 7,037 | 20.4   |
|           | 차입금      | 6,145      | 12.7  | 6,006      | 10.7  | - 139 | - 2.3  |
|           | 기타부채     | 672        | 1.4   | 1,098      | 1.9   | 426   | 63.4   |
|           | 신용사업소계   | 41,264     | 85.1  | 48,588     | 86.3  | 7,324 | 17.7   |
|           | 일반사업     | 1,998      | 4.1   | 1,291      | 2.3   | - 707 | - 35.4 |
|           | 부채총계     | 43,262     | 89.2  | 49,879     | 88.6  | 6,617 | 15.3   |
| 자본        | 자본금      | 2334       | 4.8   | 2,689      | 4.8   | 355   | 15.2   |
|           | 자본잉여금    | -          | -     | -          | -     | -     | -      |
|           | 이익잉여금    | 2,919      | 6.0   | 3,743      | 6.6   | 824   | 28.2   |
|           | 기타       | -          | -     | -          | -     | -     | -      |
|           | 자본총계     | 5,253      | 10.8  | 6,432      | 11.4  | 1,179 | 22.4   |
| 부채 및 자본총계 |          | 48,515     | 100   | 56,311     | 100.0 | 7,796 | 16.1   |

※ 증감비율 = 금액(b)/금액(a) × 100-100

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원, %)

| 구분       |          |          |          | 2021년 12월(a) | 2022년 12월(b) | 증감     |        |
|----------|----------|----------|----------|--------------|--------------|--------|--------|
|          |          |          |          |              |              | 금액     | 비율     |
| 사업<br>수익 | 신용<br>사업 | 이자<br>수익 | 대출금이자    | 1,223        | 1,630        | 408    | 33.34  |
|          |          |          | 예치금이자    | 175          | 260          | 85     | 48.77  |
|          |          |          | 유가증권이자   | 0            | 0            | 0      |        |
|          |          |          | 소 계      | 1,397        | 1,890        | 493    | 35.27  |
|          |          | 수수료이자    | 35       | 43           | 9            | 25.07  |        |
|          | 기타사업이자   | 0        | 0        | 0            | -61.81       |        |        |
|          | 일반사업수익   |          |          | 10,354       | 8,319        | -2,035 | -19.65 |
|          | 합 계      |          |          | 11,786       | 10,253       | -1,534 | -13.01 |
|          | 사업<br>비용 | 신용<br>사업 | 이자<br>비용 | 예수금이자        | 484          | 725    | 241    |
| 차입금이자    |          |          |          | 48           | 54           | 6      | 11.88  |
| 소 계      |          |          |          | 532          | 779          | 247    | 46.35  |
| 수수료비용    |          |          | 37       | 51           | 14           | 36.68  |        |
| 기타사업비용   |          | 215      | 267      | 51           | 23.88        |        |        |
| 일반사업비용   |          |          | 8,356    | 6,959        | -1,396       | -16.71 |        |
| 합 계      |          |          | 9,140    | 8,055        | -1,085       | -11.87 |        |
| 사업총이익    |          |          |          | 2,646        | 2,197        | -449   | -16.97 |
| 사업관리비    |          |          |          | 1,446        | 1,356        | -90    | -6.25  |
| 사업이익     |          |          |          | 1,200        | 841          | -359   | -29.88 |
| 사업외.기타수익 |          |          |          | 351          | 348          | -3     | -0.83  |
| 사업외.기타비용 |          |          |          | 144          | 155          | 11     | 7.99   |
| 법인세비용    |          |          |          | 139          | 117          | -22    | -16.02 |
| 당기순이익    |          |          |          | 1,268        | 917          | -351   | -27.65 |

※ 증감비율 = 금액(b)/금액(a) × 100-100

### 3. 주요경영지표

(단위 : %, %p)

| 구 분             | 2021.12(a) | 2022.12(b) | 증감    |
|-----------------|------------|------------|-------|
| 순 자 본 비 율       | 11.46      | 12.15      | 0.69  |
| 고 정 이 하 여 신 비 율 | 0          | 1.72       | 1.72  |
| 연 체 대 출 채 권 비 율 | 0.58       | 2.55       | 1.97  |
| 대 손 총 당 금 비 율   | 1.75       | 2.02       | 0.27  |
| 총 자 산 순 이 익 률   | 2.88       | 1.76       | -1.12 |
| 유 동 성 비 율       | 54.07      | 75.76      | 21.69 |
| 예 대 비 율         | 80.46      | 75.41      | -5.05 |

※ 증감 = 비율(b)-비율(a)